PROCESSO: 3900000034.000294/2018-18

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
QUARTELDOCOMANDOGERAL

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO
DGP-2

SUPLEMENTO DE PESSOAL

NºH 4.6.0.0.0.0017

RECIFE, 05 DE JULHO DE 2018

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 017 de 05 de julho de 2018..........................................................................  1  )

OCOMANDANTEGERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
7.510, de 18 de outubro de1981, Decreto nº 36.849, de 22 de julho de 2011 e Portaria do
Comando Geral nº 168, de 25 de março de 2014, publicada no Suplemento Normativo nº 014,
de 01 de abril de 2014.
Resolve:
Para conhecimento desta Corporação e devida execução, publico o seguinte:

1ª PARTE

1.0.0. PESSOAL MILITAR:

1.1.0. MOVIMENTAÇÃO DE OFICIAIS:

TRANSCRIÇÕES DE PUBLICAÇÕES DO BOLETIM GERAL DA PMPE, DA SECRETARIA
DE DEFESA SOCIAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO:

(SEM ALTERAÇÕES)

PUBLICAÇÕES INTERNAS DA PMPE:

1.1.1. CLASSIFICAR POR EFEITO DE PROMOÇÃO, CONFORME ART. 5, INCISO I, DO
DECRETO Nº 7.510/81 (REGULAMENTO DE MOVIMENTAÇÃO DE OFICIAIS E PRAÇAS
DA PMPE).

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 106987-0 WALDICLEY COSTA RIBEIRO 1º BPM

2º TEN QOAPM
950128-2 ADEMIR PEREIRA DO NASCIMENTO

1º BPM

2º TEN QOAPM
103259-3 IVANILDO MOREIRA DE SOUZA JÚNIOR

1º BPM

2º TEN QOAPM
950018-9 GILVANILSON SOUTO MAIOR

1º BPM

2º TEN QOAPM
930663-3 MARCOS BRASILINO DA SILVA

1º BPM

2º TEN QOAPM
920027-4 FRANCISCO ROMERO DA SILVA

1º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 103522-3 FRANCISCO DE ASSIS XAVIER DA SILVA 2º BPM

2º TEN QOAPM
104874-0 SEVERINO JAIRO FRANCISCO

2º BPM

2º TEN QOAPM
930741-9 ALCEMIR LOPES DOS SANTOS

2º BPM

2º TEN QOAPM
920615-9 JOSÉ SANDRO VIEIRA DE BARROS

2º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 104369-2 FRANÇOIS WAGNER VIEIRA DA SILVA 3º BPM

2º TEN QOAPM
103172-4 SAULO ANDRÉ DE SOUZA CORDEIRO

3º BPM

2º TEN QOAPM
104335-8 KARLA CRISTINA ALVES DAS CHAGAS DE SOUSA

3º BPM

2º TEN QOAPM
103048-5 EDUARDO RODRIGUES LIMA

3º BPM

2º TEN QOAPM
29528-0 ANTÔNIO TENÓRIO DE ASSIS JÚNIOR

3º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME OME

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 017 de 05 de julho de 2018..........................................................................  2  )

DESTINO

2º TEN QOAPM 103569-0 ANDERSON DYEGO LIMA VASCONCELOS 4º BPM

2º TEN QOAPM
106953-5 WALLISGTON G. DA SILVA BELO

4º BPM

2º TEN QOAPM
920607-8 JOSÉ MARCOS DE LIMA FILHO

4º BPM

2º TEN QOAPM
31574-5 JAIR MARIANO DA SILVA

4º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 103692-0 JOSIANE CARDOSO 5º BPM

2º TEN QOAPM
28956-6 JOÃO AURÉLIO ARAÚJO DO PRADO

5º BPM

2º TEN QOAPM
28544-7 ANDRÉ BELARMINO DE SOUZA

5º BPM

2º TEN QOAPM
930125-9 NEILMA MARIA COSTA DA SILVA

5º BPM

2º TEN QOAPM
940749-9 GILMARA MUNIZ DO AMARAL LIMA

5º BPM

2º TEN QOAPM
29471-3 IRAQUITAN COELHO FELIPE NERY

5º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 104573-3 CARLA RENATA DA S. C. RIBEIRO 6º BPM

2º TEN QOAPM
930680-3 RINALDO CABRAL DA SILVA

6º BPM

2º TEN QOAPM
930379-0 GIDEONE PORFIRIO DA COSTA

6º BPM

2º TEN QOAPM
920178-5 LEVI COSTA DE MELO

6º BPM

2º TEN QOAPM
104459-1 IVO ARAGÃO DE ARAÚJO

6º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 930486-0 JOSÉ CARLOS ANCILON ALVES 7º BPM

2º TEN QOAPM
103371-9 FRANCIVAN A. DO NASCIMENTO

7º BPM

2º TEN QOAPM
28744-0 JOSÉ ALDI ALEXANDRE DE SOUSA

7º BPM

2º TEN QOAPM
29545-0 CÍCERO EDU ALVES DE OLIVEIRA

7º BPM

2º TEN QOAPM
910841-6 ALTAIR MARCOS SALES DA PAZ

7º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 921159-4 EDVON SOARES DE ALMEIDA 8º BPM

2º TEN QOAPM
31799-3 ALDO GEOVANE LIMA DE MELO

8º BPM

2º TEN QOAPM
31620-2 TIMÓTEO FERREIRA DA SILVA

8º BPM

2º TEN QOAPM
32095-1 JOSÉ INALDO JANUARIO

8º BPM

2º TEN QOAPM
921157-8 CÍCERO EGNALDO BEZERRA ANDRADE

8º BPM

2º TEN QOAPM
930406-1 EDUARDO SILVA

8º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 980486-2 MARCONIELSON BERNARDO XAVIER 9º BPM

2º TEN QOAPM
980738-1 HELENO FERREIRA DA SILVA

9º BPM

2º TEN QOAPM
30051-9 OLIVEIRA SANTOS DA SILVA

9º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 106518-1 LEONARDO ROBERTO SANTOS DE ASSIS 10º BPM

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 017 de 05 de julho de 2018..........................................................................  3  )

2º TEN QOAPM
920191-2 FELIPE ALEXANDRE DE LIRA

10º BPM

2º TEN QOAPM
920876-3 ALBERTO P. ALVES DA SILVA

10º BPM

2º TEN QOAPM
930230-1 WANDERSON WANDERLEY DA SILVA

10º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 104680-2 WAGNER LUCIANO DOS SANTOS ROCHA 11º BPM

2º TEN QOAPM
31235-5 AUGUSTO CÉZAR DE LIRA

11º BPM

2º TEN QOAPM
940718-9 CÉZAR AUGUSTO VALENÇA

11º BPM

2º TEN QOAPM
990157-4 JAMERSON CRUZ DE OLIVEIRA

11º BPM

2º TEN QOAPM
103099-0 ERICK CORREIA MARROQUIM DE SOUZA

11º BPM

2º TEN QOAPM
920387-7 GILMAR DE MELO SILVA

11º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 103279-8 DAYVSON MANOEL GOMES DA SILVA 12º BPM

2º TEN QOAPM
103617-3 TINTILA BONFIM DE LACERDA

12º BPM

2º TEN QOAPM
930861-0 ELIAS PERGENTINO DIAS

12º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 990110-8 ANDREY DE ARAÚJO ANDRADE 13º BPM

2º TEN QOAPM
104153-3 JULIANE CRISTINA DA SILVA CAVALCANTE

13º BPM

2º TEN QOAPM
106317-0 RÔMULO DE SOUZA MARANHÃO

13º BPM

2º TEN QOAPM
930704-4 ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS

13º BPM

2º TEN QOAPM
104618-7 NATHÁLIA DE ARRUDA PEREIRA

13º BPM

2º TEN QOAPM
940798-7 MARCOS CORDEIRO DA SILVA

13º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 103269-0 JOSEANNY KELLY DANIEL 14º BPM

2º TEN QOAPM
106371-5 ADSON PABLO CRUZ GOMES

14º BPM

2º TEN QOAPM
104666-7 EDJANE PEREIRA PATRIOTA GOMES

14º BPM

2º TEN QOAPM
921148-9 EVANDRO DE MELO LIMA

14º BPM

2º TEN QOAPM
29559-0 EDILSON DOS SANTOS SILVA

14º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 920905-0 JOSÉ DJAILSON LOPES DA SILVA 15º BPM

2º TEN QOAPM
920015-0 ALMÉRIO BUONAFINA ALVES DE LIMA

15º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 950248-3 CLÁUDIA PATRÍCIA OLIVEIRA DA SILVA ALBUQUERQUE 16º BPM

2º TEN QOAPM
930634-0 FLÁVIO LEANDRO DE LIMA

16º BPM

2º TEN QOAPM
930119-4 SELMA DE OLIVEIRA COSTA CAMPELO

16º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 105394-9 FLAVIO BATISTA DE ARAUJO 17º BPM

2º TEN QOAPM
950466-4 JOÃO BATISTA DA SILVA

17º BPM

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 017 de 05 de julho de 2018..........................................................................  4  )

2º TEN QOAPM
28606-0 GILBERTO LINO DOS SANTOS

17º BPM

2º TEN QOAPM
103520-7 GUILHERME COSTA DOS SANTOS

17º BPM

2º TEN QOAPM
930215-8 RENATO GOMES DA SILVA

17º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 950612-8 EDMILSON PAULO DA SILVA 18º BPM

2º TEN QOAPM
930862-8 SEVERINO FERREIRA DA SILVA FILHO

18º BPM

2º TEN QOAPM
31226-6 WELLINGTON BARBOSA DE SOUZA

18º BPM

2º TEN QOAPM
30956-7  LUIZ MÁRIO RODRIGUES DA SILVA

18º BPM

2º TEN QOAPM
920388-5 ALEXANDRE JOSÉ DO NASCIMENTO

18º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 106655-2 EDNA VIEIRA PESSOA 19º BPM

2º TEN QOAPM
920082-7 JOSE HELMITON VIANA DE ARAUJO

19º BPM

2º TEN QOAPM
106340-5 LUCIANA CLÁUDIA DE S. FROTA

19º BPM

2º TEN QOAPM
930111-9 SUZANA DE SOUZA ABREU

19º BPM

2º TEN QOAPM
940783-9 ISAQUE VIEIRA DE SOUZA

19º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 31491-9 EDVALDO GOMES DA SILVA 20º BPM

2º TEN QOAPM
930739-7 FRANCISCO LIBERATO DE SOUZA

20º BPM

2º TEN QOAPM
930281-6 LUCIO JOSUÉ DA SILVA

20º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 980274-6 ÉDEN MURILO DE LIMA SERAFIM 21º BPM

2º TEN QOAPM
103350-6 ROSÂNGELA MARIA DOS SANTOS JUSTINO

21º BPM

2º TEN QOAPM
28571-4 CICERO PEDRO DA SILVA

21º BPM

2º TEN QOAPM
104451-6 EDNELSON MAGALHÃES PEREIRA DE MELO

21º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 104502-4 DIONÍSIO HELDER SILVA DE AGUIAR 22º BPM

2º TEN QOAPM
105027-3 SILAS JOSÉ GUERRA FERREIRA

22º BPM

2º TEN QOAPM
105647-6 DANIEL JOSÉ MOURA DE LOIOLA

22º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 920990-5 JOSÉ ADILSON A. SIQUEIRA 23º BPM

2º TEN QOAPM
920915-8 VALDIMILSON ALVES TEOTÔNIO

23º BPM

2º TEN QOAPM
940752-9 JOSÉ LUIZ BENJAMIM JÚNIOR

23º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 940725-1 ADELMO BATISTA DE MENDONÇA 24º BPM

2º TEN QOAPM
31047-6 ROGERIO PEREIRA SANTOS

24º BPM

2º TEN QOAPM
28629-0 JOSE BATISTA COSTA

24º BPM

POSTO MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 017 de 05 de julho de 2018..........................................................................  5  )

2º TEN QOAPM 104698-5 JAMES DE OLIVEIRA LIMA 25º BPM

2º TEN QOAPM
940711-1 GILDETE MUNIZ DO AMARAL GALDINO

25º BPM

2º TEN QOAPM
930688-9 ALDEMIR MENDES DA SILVA

25º BPM

2º TEN QOAPM
30605-3 ENEAS MELO DE SANTANA

25º BPM

2º TEN QOAPM
30768-8 RICARDO CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

25º BPM

2º TEN QOAPM
106525-4 GLÁUCIO VIANA DE LEMOS

25º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 930219-0 LUIS MORAIS DOS SANTOS 26º BPM

2º TEN QOAPM
103345-0 MAQUIAVEL DIAS COSTA

26º BPM

2º TEN QOAPM
104813-9 ANTÔNIO SOARES DA SILVA JÚNIOR

26º BPM

2º TEN QOAPM
103466-9 ELTON LUIZ DA SILVA

26º BPM

2º TEN QOAPM
103340-9 JEAN LUCIANO LIMA DE SOUZA

26º BPM

2º TEN QOAPM
31355-6 JOSE MARCOS DOS SANTOS

26º BPM

2º TEN QOAPM
30148-5 ALEXANDRE JOSÉ BARROS DE MELO

26º BPM

2º TEN QOAPM
31583-4 JOSENILDO BRAGA

26º BPM

2º TEN QOAPM
31542-7 ELIAS FRANCISCO DE SOUZA

26º BPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 921103-9 DAMIÃO ANTÔNIO DA SILVA 1ª CIPM

2º TEN QOAPM
30498-0 JOAQUIM ARMINDO DA SILVA NETO

1ª CIPM

2º TEN QOAPM
950011-1 ADRIANO LUIZ DO NASCIMENTO

1ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 930778-8 ANDRÉ FELIPE DE OLIVEIRA 2ª CIPM

2º TEN QOAPM
31411-0 JOSÉ ROBERTO DA SILVA CÂMARA

2ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 920315-0 JOÃO PEREIRA BONFIM 3ª CIPM

2º TEN QOAPM
950290-4 ARQUILES VITORINO  ALVES

3ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 930554-8 FREDSON RODRIGUES DA SILVA 4ª CIPM

2º TEN QOAPM
31831-0 SANDRO TENÓRIO DE CARVALHO

4ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 103559-2 ANDRESSON KLEBER DE OLIVEIRA NUNES 5ª CIPM

2º TEN QOAPM
930711-7 MANOEL GEOVANE B. DA SILVA

5ª CIPM

2º TEN QOAPM
106485-1 EVERALDO VALTER DA SILVA

5ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 107134-3 ANDERSON R. DO NASCIMENTO 6ª CIPM

2º TEN QOAPM
104638-1 ELISEU JOSÉ BARBOSA DE LIMA

6ª CIPM

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 017 de 05 de julho de 2018..........................................................................  6  )

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 31857-4 JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA LIMA 7ª CIPM

2º TEN QOAPM
29820-4 YON YVES FERREIRA DA SILVA

7ª CIPM

2º TEN QOAPM
29800-0 JORGE GOI OLIVEIRA DA SILVA

7ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 28574-9 CARLITO SENA E SILVA 8ª CIPM

2º TEN QOAPM
920225-0 WALTER FRANCISCO DOS SANTOS

8ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 30975-3 SÉRGIO ANDRÉ FERREIRA DA SILVA 9ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 920797-0 LUÍS FERNANDO ANDRADE DA SILVA 10ª CIPM

2º TEN QOAPM
106483-5 PAULO MIGUEL OLEGÁRIO DE MOURA

10ª CIPM

2º TEN QOAPM
31594-0 KUTTENES DIOGO DA SILVA

10ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 102920-7 FRANKLIN RODRIGO DA SILVA 11ª CIPM

2º TEN QOAPM
930536-0 FRANCISCO PETRONIO OLIVEIRA

11ª CIPM

2º TEN QOAPM
31361-0 JOSÉ RICARDO FERREIRA DE LIMA

11ª CIPM

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 105423-6 IRIS TORRES DE OLIVEIRA 1º BIESP

2º TEN QOAPM
107905-0 ÁLVARO RAFAEL DA SILVA LIMA

1º BIESP

2º TEN QOAPM
980461-7 LUIZ CARLOS ALVES DE SOUZA SILVA

1º BIESP

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 106732-0 WELLIGTON FEREIRA DE SOUZA 2º BIESP

2º TEN QOAPM
103870-2 MARIELTON RODRIGUES DE SOUZA

2º BIESP

2º TEN QOAPM
105718-9 ISAEL LOPES DE OLIVEIRA

2º BIESP

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 105639-5 WALTER ALEXANDRE DA SILVA MOURA BEPI

2º TEN QOAPM
940019-2 IVANILDO BATISTA DE LIMA

BEPI

2º TEN QOAPM
920195-5 ROOSEVELT LUIZ DOS SANTOS

BEPI

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 102940-1 BRUNO SIQUEIRA LEÃO BOPE

2º TEN QOAPM
920111-4 SEVERINO MARCELO DOS SANTOS

BOPE

2º TEN QOAPM
105567-4 PATRICIA SOARES DO NASCIMENTO

BOPE

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 017 de 05 de julho de 2018..........................................................................  7  )

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 104955-0 LUIZ CARLOS DE CARVALHO ORDONHO BPCHOQUE

2º TEN QOAPM
106354-5 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA

BPCHOQUE

2º TEN QOAPM
106664-1 THADEU RODRIGO MARQUES NASCIMENTO ARAÚJO

BPCHOQUE

2º TEN QOAPM
104854-6 TIAGO CARVALHO DA SILVA

BPCHOQUE

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 930116-0 ELANE CRISTINA DA SILVA BPGD

2º TEN QOAPM
103164-3 RICARDO NETO DE SANTANA

BPGD

2º TEN QOAPM
950144-4 OLIMPIA PATRÍCIA ALVES DOS SANTOS SOUZA

BPGD

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 104170-3 ALMIR CESAR MOURA DE MATOS JÚNIOR BPRP

2º TEN QOAPM
106312-0 KAROLINE DE MOURA RAMOS

BPRP

2º TEN QOAPM
103395-6 JULES BARBOSA MONTEIRO

BPRP

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 104209-2 PAULA RAQUEL RODRIGUES DA SILVA BPRV

2º TEN QOAPM
103184-8 ALCIENE FRAGOSO DA SILVA

BPRV

2º TEN QOAPM
104777-9 EMMANUEL UMAITÁ CAVALCANTI DA SILVA

BPRV

2º TEN QOAPM
104765-5 MÁRCIO FERREIRA XAVIER

BPRV

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 103110-4 TACIANA SALES MONTEIRO BPTRAN

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 105616-6 GILLIARD JERÔNIMO DE OLIVEIRA CIATUR

2º TEN QOAPM
980835-3 MANASSÉS JÚLIO DA SILVA

CIATUR

2º TEN QOAPM
106653-6 ADRIANO CUNHA DE ALBUQUERQUE MELO

CIATUR

2º TEN QOAPM
950203-3 VANDERLEIA DE FARIAS CAVALCANTI

CIATUR

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 104388-9 DANYELLE DE AGUIAR ALBUQUERQUE CIPCÃES

2º TEN QOAPM
106309-0 PEDRO JOSÉ PEREIRA

CIPCÃES

2º TEN QOAPM
102903-7 DANIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS

CIPCÃES

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 103461-8 VALDIR AGOSTINHO DO NASCIMENTO CIPMOTO

2º TEN QOAPM
107100-9 GUSTAVO HENRIQUE SANTIAGO RODRIGUES

CIPMOTO

2º TEN QOAPM
106744-3 MISAEL BATISTA DE SOUZA JÚNIOR

CIPMOTO

2º TEN QOAPM
980333-5 FÁBIO STEFAN DA SILVA

CIPMOTO

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME OME

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 017 de 05 de julho de 2018..........................................................................  8  )

DESTINO

2º TEN QOAPM 103423-5 KLEBER INACIO DA SILVA CIPOMA

2º TEN QOAPM
106486-0 FILIPE ALMEIDA DE FRANÇA

CIPOMA

2º TEN QOAPM
103316-6 CARLA ALESSANDRA OLIVEIRA DE ANDRADE

CIPOMA

POSTO/GRAD MATRÍCULA NOME
OME

DESTINO

2º TEN QOAPM 102968-1 MILTON CÍCERO SEBASTIÃO JÚNIOR RPMON

2º TEN QOAPM
102929-0 MÔNICA MICHELLE DOS SANTOS

RPMON

2º TEN QOAPM
102809-0 FILIPE EMANOEL NEVES MENDES

RPMON

1.2.0. MOVIMENTAÇÃO DE PRAÇAS:

TRANSCRIÇÕES DE PUBLICAÇÕES DO BOLETIM GERAL DA PMPE, DA SECRETARIA
DE DEFESA SOCIAL E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE PERNAMBUCO:

(SEM ALTERAÇÕES)

PUBLICAÇÕES INTERNAS DA PMPE.

(SEM ALTERAÇÕES)

2ª PARTE

 2.0.0. PESSOAL CIVIL:

(SEM ALTERAÇÃO)

3ª PARTE

3.0.0. DETERMINAÇÃO:

3.1.0. - Conceder 08 (oito) dias de trânsito ao policial militar movimentado da Capital para o
Interior e vice-versa,  quando acompanhados dos familiares e 04  (quatro)  dias,  quando
desacompanhados das famílias ou se solteiros.

(Cont. do Suplemento de Pessoal nº 017 de 05 de julho de 2018..........................................................................  9  )

3.2.0. -  À DAL e CPL que adotem providências na esfera de suas atribuições,  no que diz
respeito ao transporte do policial militar movimentado da Capital para o Interior e vice-versa e
entre OME do Interior, nos termos dos Artigos 48 e 49 da Lei nº 10.426, regulamentada pela
Portaria nº 731, de 01 de julho de 1992, publicada no SUNOR nº 08, de 06 de julho de 1992.

3.3.0. - Os Comandantes, Chefes e Diretores de OME sediadas na RMR e interior, procedam à
apresentação dos policiais militares transferidos, no prazo máximo de 72 h, a contar da data de
publicação deste Suplemento de Pessoal.

3.4.0. - Os Comandantes, Chefes e Diretores de OME sediadas na RMR e interior que após o
prazo de oito dias úteis contados da publicação deste Suplemento de Pessoal, informem por
ofício,  à Diretoria de Gestão de Pessoas a relação dos policiais militares que não se
apresentarem, para aplicação das medidas cabíveis.

3.5.0. - A DGP deverá observar os casos de transferência, designação, dispensa de função,
dos Oficiais e Praças em que se aplica o Art. 11, da Lei nº 10426, de 27 de abril de 1990,
assim como aos que percebem gratificações de função e funções gratificadas.